
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600161

161

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 343008 - IPHAN-SE

Nº Processo: 01504.000151/2020-10.
Dispensa Nº 32/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN EM SERGIPE,IPHAN-
SE.
Contratado: 25.204.137/0001-99 - ANAVRIN EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia para a manutenção da
cobertura e das instalações de ar-condicionado do edifício da superintendência do iphan
em sergipe..
Fundamento Legal: . Vigência: 12/03/2021 a 10/07/2021. Valor Total: R$ 41.217,97. Data
de Assinatura: 12/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 343007 - IPHAN-BA

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 01502.000691/2017-18.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NA BAHIA, IPHAN-BA .
Contratado: 06.039.956/0001-83 - ENGEL TECH ENGENHARIA EM ELEVADORES E ESC A DA S
ROLANTES. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº 2, de 03 de abril de 2017,
firmado com empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de dois elevadores situados no Solar Berquó e na Casa dos Sete Candeeiros, no
âmbito da Superintendência do Iphan/Ba.. Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 20.400,00. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 343003 - IPHAN-MA

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 01494.000036/2020-01.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN MARANHAO, IPHAN-MA .
Contratado: 04.558.234/0001-00 - AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: O
objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência
do contrato nº2/2020, conforme previsto na cláusula terceira - da vigência e nos termos do
inciso ii do art. 57 da lei nº 8.666/93, com início na data de 01/04/2021 e término em
01/04/2022.. Vigência: 01/04/2020 a 01/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
132.816,00. Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 01550.000188/2020-84. Espécie: Contrato de Doação, sem cessão de direitos
autorais, que celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB, denominada Donatária; e
o Doador Mauro Márcio de Paula Rosa. Objeto: Doação do acervo arquivístico de Mauro
Márcio de Paula Rosa que constituirão o fundo ou coleção, identificado como Coleção de
Documentos Avulsos (CDA) 1º Ofício de Registro Civil e Interdições e Tutela de Petrópolis.
Data e assinaturas: Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2021. Signatários: Leticia Dorneles da
Silva, pela Donatária, e Mauro Márcio de Paula Rosa, Doador.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2021 ao Convênio Nº
880613/2018. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade
Gestora: 403201. Convenente: MUNICIPIO DE RIACHUELO, CNPJ nº 13128897000185.
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. Valor Total: R$ 101.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 1.000,00, Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021. Data de Assinatura:
28/12/2018. Signatários: Concedente: LAMARTINE BARBOSA HOLANDA, CPF nº
36350893034, Convenente: PETERSON DANTAS ARAUJO, CPF nº 886.059.225-91.

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNCO Nº 4/2021

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço lote à empresa: Lotes 1, 2 ,3
e 4: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A (CNPJ nº 09.461.647/0001-95).
Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados (Proc.
SEI nº 19.00.6300.0000229/2021-20).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO CNMP Nº 11/2021

Processo: 19.00.6100.0004568/2019-42. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: CLARO S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47.
Objeto: prestação de serviços contínuos de telecomunicações de voz e dados, de acordo
com as especificações técnicas que constam deste Termo de Contrato e seus anexos, para
atendimento do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP. Modalidade: Pregão
Eletrônico MPF/PGR nº 1/2021, do qual o CNMP foi órgão participante. Valor do contrato:
R$ 648.621,00 (seiscentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e um reais). Vigência:
5/4/2021 a 8/3/2026. Data de Assinatura: 5/4/2021. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40. Nota
de Empenho: 2021NE000166. Signatária da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatários
da Contratada: Raquel Loschi de Freitas Cobuci; Juliana Franco Jibran Hsieh.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 9/2019
Processo: 19.00.6160.0008332/2020-40. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: MULTIPLENA COMÉRCIO E SER V I ÇO S
LTDA EPP. CNPJ: 04.936.559/0001-89. Finalidade: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato CNMP nº 9/2019 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre
10/5/2021 e 10/5/2022, nos termos previstos na Cláusula Quinta do contrato original.
Valor do Termo: R$ 275.583,60 (duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta
e três reais e sessenta centavos). Data de Assinatura: 30/3/2021. Natureza da Despesa:
3.3.9.0.30. Nota de Empenho: 2021NE0000179. Signatário da Contratante: Mateus
Willig Araujo. Signatário da Contratada: Gilberto Ferreira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 11/2019
Processo: 19.00.6160.0008419/2020-19. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM
DESPOLUIÇÃO AMBIENTAL EIRELI. CNPJ: 01.183.525/0001-72. Finalidade: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato CNMP nº 11/2019 por 12 (doze) meses, compreendendo o período
entre 16/5/2021 e 16/5/2022, nos termos previstos na Cláusula Quinta do instrumento
original. Valor do Termo: R$ 21.896,26 (vinte e um mil, oitocentos e noventa e seis reais
e vinte e seis centavos). Data de Assinatura: 30/3/2021. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.
Nota de Empenho: 2021NE0000122. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo.
Signatário da Contratada: Igor Augusto de Oliveira Rodrigues.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 19/2018
Processo: 19.00.6300.0000688/2021-43. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: MI MONTREAL INFORMÁTICA S.A. CNPJ:
42.563.692/0018-74. Finalidade: reajustar o valor do Contrato CNMP nº 19/2018, com
efeitos retroativos a 19/6/2020, em 5,36% (cinco vírgula trinta e seis por cento), com base
no ICTI de junho de 2020, referente ao acumulado em 12 (doze) meses, nos termos da
Cláusula Nona do contrato original, alterada pelo seu 1º Termo Aditivo. Valor do Termo: R$
16.466,61 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos).
Data de Assinatura: 5/4/2021. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40; 3.3.9.0.92. Nota de
Empenho: 2021NE0000110; 2021NE000175. Signatário da Contratante: Mateus Willig
Araujo. Signatário da Contratada: Eduardo de Abreu Coutinho; Cláudio de Abreu
Pimenta.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 704/2020

Termo de Credenciamento nº 704/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
INSTITUTO DE OLHOS LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:
1.14.000.000009/2020-21. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de 10/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000025, de 06/01/2020. Vigência: 23/02/2021 a 22/02/2026. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelos Credenciados ALEXANDRE
GARCEZ LEITAO GUERRA e SIMONE BONFIM SANTOS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 740/2020

Termo de Credenciamento nº 740/2020, celebrado entre a União Federal, por intermédio
do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e os HOSPITAIS INTEGRADOS DA GÁVEA S/A (CLÍNICA
SÃO VICENTE). Objeto: prestação de serviços médico-hospitalares. Processo:
1.02.000.001241/2020-06. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301003120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000012, em 05/02/2020;
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301003120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000095, em 28/01/2020; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301003120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000025,
em 06/01/2020; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho:
03301003120040053, Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2020NE000158, em 05/02/2020;
Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301003120045664, Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, em 11/02/2020. Vigência: 09/03/2021 a 08/03/2026.
Assinatura: pelo Credenciante: Sônia Márcia Fernandes Amaral; pelo Credenciado: Jefferson
Klock e Paulo Henrique Tinoco de Brito.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 753/2020

Termo de Credenciamento nº 753/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
SAÚDE CORPORAL CLÍNICA MÉDICA E FISIOTERAPIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços
MÉDICOS e PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.002869/2020-08. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000004, de 10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020. Vigência: 19/02/2021 a 18/02/2026.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA pelo Credenciado
BRUNA SANCHES DA SILVA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 775/2021

Termo de Credenciamento nº 775/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e o CENTRO DE SERVIÇOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E ESTÉTICOS CONCEITTO LTDA para
prestação de serviços médicos, paramédicos e odontológicos. Processo:
1.00.000.003461/2021-11. Vigência: 31/03/2021 a 30/03/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
CINTHIA LEITE MAIA (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 773/2021

Termo de Credenciamento nº 773/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a POLI CARE LTDA para prestação de Serviços de Internação e Assistência Domiciliar.
PGEA: 1.00.000.010676/2020-16. Vigência: 29/04/2021 a 28/04/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
JOALDOMAR GOMES ALMEIDA (Administrador).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 94/2017. Credenciários: União Federal
por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a HOLISTE PSIQUIATRIA LTDA. Objeto:
alterar a CLÁSULA OITAVA - DO PREÇO e o ANEXO I. Data de Assinatura: 09/03/2021.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL - Diretora Executiva e
pelo CredenciadoLUIZ FERNANDES SILVA PEDROSO - Representante legal. Processo nº
1.14.000.000966/2016-71.

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2020. Contratante: União, por intermédio
da ESMPU. Contratada: VIP CLUB SERVICE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ
02.605.452/0001-22). Objeto: prorrogar da vigência contratual por doze meses e
reajustar o valor total do contrato. Modalidade: inciso II do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Vigência: de 23/05/2021 até 22/05/2022. Data de Assinatura: 30/03/2021.
Valor Total: R$ 27.279,72. Nota de empenho: 2021NE000043, datada de 19/02/2021.
Programa de Trabalho: 03128003120HP0001. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.05.
Processo: 916/2020-40. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante,
CARLOS ALBERTO DE SÁ e TERESA CRISTINA REIS DE SÁ, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Bookmarks



